Ummu Salamah adalah istri Rasulullah yang dipersunting pada tahun ke-4 Hijriyah
(626 M). Meski ketika itu usia Ummu Salamah sudah tidak muda lagi, tapi ia
merupakan wanita yang sangat cantik. Bahkan, Siti A’isyah sangat cemburu ketika
mendengar kabar tentang kecantikan Ummu Salamah. Sewaktu Siti A’isyah melihat
untuk pertama kali, ia menahan nafas: “Ia lebih cantik dari apa yang digambarkan
orang!”